



**قصد آغاز جنگی را نداریم  
اما آماده باشید تا کسی  
جرئت تهدید نداشته باشد**

جمهوری اسلامی قصد آغاز جنگی را ندارد اما باید آنگاه توانایی های خود را افزایش دهد تا دشمن به نتایج حمله به ایران بهمانک و هراسان باشد بلکه به یک همسنگی اقتدار و حضور مؤثر نیروهای مسلح در میدان سبانه تهدید نیز از سرگشت ایران دور شود. ۱۳۹۷/۱۱



## فروشنده در بازار زیاد است

**تسنیم /** رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر -تصریح کرد: -با ورود سکه های نگهداری شده در خانه ها- به بازار، قیمت ها کاهش یافت -بطوریکه قیمت- نیم سکه در اول هفته --۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود -در پایان هفته به ۱ میلیون و ۸۷۰ هزار تومان، ربع سکه از- ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان- به ۱ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان،- طلای یک گرمی از ۶۶۰- هزار تومان به ۶۵۰ هزار تومان -و طلای ۱۸ عیار نیز از ۳۷۰ هزار تومان- به ۳۴۰ هزار تومان رسید. محمد کشتی آرای افزود: پیش بینی ما این است اگر- سپرده هایی که در چند ماه گذشته تبدیل به سکه و ارز شده بود دوباره به دلیل کاهش- قیمت وارد بازار شود -قیمت ها- روند کاهشی پیدا می کند. میل به خرید طلا و سکه کاهش پیدا کرده و فروشنده در بازار زیاد است.

## گل که نمی زنی لاقل به حریف پاس گل ندهید

**کیهان /** اینکه دشمن هر غلطی که خواست بکند، نفت ایران را تحریم و تهدید به جنگ کند اما قیمت نفت به جای صعود سقوط کند یعنی، یک جای کار می لنگد. یعنی در میان رجزخوانی های دشمن، دیپلماتیک حرف زدن و لبخند زدن اثر معکوس دارد. صد البته در چنین شرایطی نباید احساس ضعف نشان داد. اینکه بگوییم، «فشار اقتصادی غوغا می کند؛ حقوق من ۳ هزار دلار بود، الان ۷۰۰ دلار شده است» یعنی احساس ضعف. شاید آقای دکتر صالحی تحت شرایط خاصی چنین خطبی را کرده باشند اما اینگونه موضع گیری به دشمن پیام خوبی را مخابره نمی کند. شاید جنابشان قصد داشتند از تحریم های ظالمانه دشمن شکایت کنند یا مثلا به تهدیدهای درستی که راجع به بدعهدی اروپا در همان گفت و گوی تلویزیونی کرده اند، رنگ «حق بودن» دهند. این اظهارات با هر نیتی که شده باشند، هم پیام بدی برای دشمن فرستاد و هم اثر آن تهدیدهای بجا را خنثی کرد. این یعنی، پاس گل به دشمن، یعنی تحریم ها موثرند، به فشارها ادامه دهید. عین این اشکال به آقای ظریف و اظهارات بدون سندشان درباره پولشویی وارد است. گاهی برخی بنابه هر دلیلی جرئت خروج از یک قرارداد یکطرفه! (اینجا برجام) را ندارند، یا نمی توانند پاسخ تهدیدهای دشمن را با تهدید بدهند ولی این «برخی» می توانند که پاس گل ندهند. نمی توانند؟! دولت از ابزار «روانی» استفاده کند. تلاش کند قیمت نفت را بالا ببرد و هزینه را برای حریف بیش از این کند. شورش های اخیر فرانسه نشان داد، چنین ظرفیتی در کشورهای حریف نیز هست و این فقط ایران نیست که، تحت تاثیر عوامل روانی می توان تحت فشارش گذاشت. خروج از برجام و آغاز غنی سازی ۲۰ درصدی هم می تواند، قدم بعدی باشد. قیمت نفت که به بالای ۱۰۰ دلار کشید، خود به خود آن سازوکارهای مالی اروپایی نیز فعال می شود!

۱۶ صفحه  
قیمت در تهران و تبریز ۲۳۳۰ تومان  
قیمت در سایر استانها ۱۵۵۰ تومان

**نسخه بهتر از پطروس**  
گفت و گوی هفت صبح با کارگر خدماتی اهوازی که درون فاضلاب شیرجه زد تا مردم روستایش زندگی بهتری داشته باشند

## این پادشاه لخت است!

**وطن امروز/** فرانسه در یک سال اخیر مکرر صحنه اعتراضات خیابانی و زد و خورد مردم با پلیس و نیروهای ضدشورش بوده است. یکی از کلیدی‌ترین نقاط تقابل مردم و دولت، تاکید تمام‌ناشدنی دولت لیبرال مکرون بر خصوصی‌سازی بخش‌های مختلف اقتصاد است. چهارم تیرماه سال جاری، اعضای سندیکای ملی CGT در بخش معادن و انرژی فرانسه در اعتراض به سیاست‌های خصوصی‌سازی انرژی مکرون، گاز کاخ الیزه را به مدت ۳ ساعت قطع کردند. رویکرد لیبرالی دولت مکرون اما تغییرناپذیر است. «ادوارد فیلیپ»، نخست‌وزیر فرانسه در نخستین سخنرانی خود در پارلمان، ضمن انتقاد از «اعتیاد» مردم فرانسه به هزینه‌های دولتی، وعده داده بود سطح مخارج عمومی کاهش یافته و کسری بودجه مهار شود. به دیگر سخن، دولت فرانسه هزینه درمان اقتصاد بیمار خود را با کاهش خدمات عمومی بخش بهداشت، آموزش، انرژی، حمل‌ونقل و... از جیب طبقه متوسط و فقیر کشور برخواهد داشت. امری که از روز نخست روی کار آمدن دولت امانوئل مکرون با اعتراض‌های گسترده‌ای مواجه بوده است. بر اساس آخرین گزارش‌های موسسات آماری در فرانسه، بیش از ۱۴ درصد جمعیت ۶۷ میلیونی این کشور زیر خط فقر زندگی می‌کنند. طبق نتایج نظرسنجی موسسه فرانسوی اِی‌سوس (Ipsos) در شهریور ماه سال جاری، بیش از یک چهارم فرانسوی‌ها پول کافی برای خوردن میوه و سبزیجات تازه نداشتند. در طول یک سال اخیر قیمت بنزین در فرانسه ۱۵ درصد و قیمت گازوئیل ۲۳ درصد افزایش یافته است. به گزارش گاردین، در تاریخ سوم آذرماه جاری، محبوبیت مکرون به ۲۶ درصد کاهش یافته، در حالی که جنبش ژیله ژون (اعتراضات اخیر فرانسه) از حمایت حدود ۸۰ درصد مردم فرانسه برخوردار است. رسانه‌های داخلی فرانسه می‌گویند معترضان عموماً کسانی را شامل می‌شوند که در انتخابات‌های فرانسه رأی نمی‌دادند. بولر، یکی از اعضای شناخته‌شده این جنبش به بی‌بی‌سی می‌گوید: «ما نمی‌خواهیم کسی جنبش ما را به نام خود مصادره کند. ما رهبر جنبش نمی‌خواهیم. انقلاب فرانسه با جنگ آرد آغاز شد. اکنون این جنگ برای ما، جنگ مالیات سوخت است.» راستی! دوستان قهرمان دیپلماسی، چه خبر از SPV!؟

## آقای روحانی! رحمانی، وزیر کشور شماست؟

**آرمان امروز/** می‌توان به وزارت کشور در مرحله اول و به رئیس‌جمهور در مرحله دوم تذکر داد. اگر رحمانی فضلی می‌تواند خود را با رئیس‌جمهور هماهنگ کند تا پاسخگوی بخشی از مطالبات رای دهندگان باشد، باید هر چه زودتر این کار را شروع کند و گر نه آقای روحانی باید خیلی زود از دوراهی عبور کند؛ ماندن با رحمانی فضلی و ادامه شرایطی که می‌بینیم یا سیاستی دیگر و رفتن به سوی افزایش امید در بدنه اجتماعی و حامیان دولت. به نظر می‌رسد بخشی از مدیران انتخاب شده توسط رحمانی فضلی نه تنها هماهنگ با سیاست‌های دولت نیستند که هر یک به نوبه خود به مانعی در راه دولت تبدیل شده‌اند. اگر رحمانی فضلی نمی‌تواند بر این مدیران چشم بپوشد، بدیهی است که خود روحانی باید وارد کار شود. روحانی باید دقت بیشتری را به کار گیرد تا با عملکرد روشن پاسخ کسانی داده شود که می‌گویند مگر رحمانی فضلی وزیر شما نیست! البته می‌توان در این مجال باز هم به گستردگی حوزه عمل وزارتی اشاره کرد. وسعت مسئولیت وزارت کشور چنان است که اگر رحمانی فضلی نمی‌تواند همزمان، هم در بخش‌های امنیتی عملکرد موثر داشته باشد و هم در بخش‌های اقتصادی و هم در انتصابات چه بسا زمان آن رسیده باشد که توانایی‌ها ملاک انتخاب باشد و این صرف نظر از به‌کار گرفتن نزدیکان و خویشاوندان است. هر چند که همه ما می‌دانیم وزیر کشور در همه موارد پاسخگو و تصمیم‌گیر نیست اما سخن دقیقاً مربوط به همان مواردی است که به رحمانی فضلی مربوط است.

## بلایی که رزمندگان حزب الله لبنان بر سر کماندوهای اسرائیلی

### آوردند

**خبرگزاری مهر /** در گزارش سایت صهیونیستی وalah در این باره آمده است: ارتش اسرائیل به شکست نیروهای ویژه موسوم به شایتت ۱۳ در شهر صور در جنوب لبنان که هدفش اسیر کردن یکی از رهبران حزب الله لبنان در جریان جنگ سال ۲۰۰۶ بود اذعان کرده است. بر اساس این گزارش؛ کماندوهای واحد شایتت ۱۳ متشکل از ۹۲ نظامی صهیونیست رهسپار شهر صور در جنوب لبنان برای اسیر گرفتن یکی از رهبران بارز حزب الله لبنان می شوند اما این نظامیان در کمین حزب الله لبنان گرفتار شده و رزمندگان حزب الله شمار زیادی از کماندوهای صهیونیست را به هلاکت رسانده و برخی دیگر را زخمی کردند و پس از تبادل آتش سنگین، کماندوهای صهیونیست به سوی ساحل صور فرار می کنند و دو بالگرد اسرائیلی آنها از منطقه خارج می کند.

## آموزش تحلیل سیاسی / پیچ تاریخی

تاریخ نشان می دهد که ساختار قدرت در جهان ثابت باقی نمانده و قدرت هایی جایگزین می شوند. مهم ترین گفتمان برای مقابله با لیبرالیسم، گفتمان انقلاب اسلامی است. «پیچ تاریخی» یک دوره زمانی است که در آن نبرد جدی بین گفتمان مقاومت و انقلاب اسلامی به رهبری ایران با گفتمان سلطه به رهبری امریکا است. رهبر انقلاب در این رابطه می فرمایند: «نگاه به اوضاع سیاسی جهان و منطقه نشان می دهد که ما در مقطع حساسی هستیم؛ به معنای واقعی کلمه، امروز یک پیچ تاریخی است.» ۹۳/۴/۱۶

## ضرورت «نیم کردار» در پرونده برجام

**خراسان /** در صورتی که ما در برابر بی عملی اروپا فقط با «صدگفته» مقابله کنیم برداشت طرف مقابل از «ترسیدن» ما تغییری نمی کند و او به مسیر خودش ادامه می دهد لذا امروز بیش از گذشته روشن شده است که اگر ادامه برجام را می خواهیم (که می خواهیم) و اگر برای جلوگیری از مرگ برجام چاره ای وجود ندارد مگر این که اروپا را برای حفظ برجام راضی به «پرداخت هزینه» کنیم باید «نیم کرداری» در انجام ندادن برخی تعهدات برجامی خود نشان دهیم تا آن ها تهدیدات زبانی ما را جدی بگیرند البته این اقدام نباید به گونه ای باشد که امکان تفاهم را ببندد بنابراین اگر بخواهیم با ادبیات برجامی سخن بگوییم باید در گام اول سراغ «نقض غیراساسی» برجام برویم تا هم برای اصلاح تصور طرف اروپایی اقدامی عملی نشان دهیم و هم امکان بهانه گیری ندهیم و چون این اقدام حتما با فشار دیپلماتیک و رسانه ای طرف مقابل (چه آمریکایی و چه اروپایی) روبه رو خواهد شد لازم است این اقدام ضروری با اجماع داخلی صورت گیرد در غیر این صورت نه تنها به دلیل نمایان شدن اختلافات داخلی «ترسیدن» معنادهی و هدف حاصل نمی شود بلکه آثار روانی اقتصادی و اجتماعی اش مشکلات را بیشتر می کند. باید برای همه مسئولان و فعالان و رسانه های داخلی به ویژه آن ها که موافق ادامه برجام هستند روشن شود که اگر می خواهیم اروپا از «صدگفته» به «نیم کردار» رو بیاورد اول ما باید به جای «صدگفته»، «نیم کردار» عمل کنیم در غیر این صورت مرگ برجام «دیر و زود» خواهد داشت اما «سوخت و سوز» نخواهد داشت.